

► Polecamy uwadze i pamięci przedstawicieli i działaczy związkowych  
"Może się bowiem okazać, że zdesperowane załogi wywołają nas wszystkich na taczkach. I nie będą wtedy patrzyły, kto i w jakim związku działał. Powiedzą nam po prostu, że zaprzepaściliśmy kolejną szansę." /BIF ZZ Górników z 31 marca br/. Raz już cytowaliśmy te słowa; że nadal są aktualne - świadczą ostatecznie, "dzikie" strajki pozazwiązkowe...

### Koleżanki i Koledzy! Delegaci na Kongres!

Przedstawione niżej Projekty Uchwał Kongresu stanowią propozycje poddane Waszej rozwadze i dyskusji. Czy zostaną one w całości przyjęte, zmienione w jakiejś części lub w większości, czy też wrzucone do śmieci w całości - zależy od Was. My tylko proponujemy.

Krótki czas obrad w stosunku do natężenia i wagi spraw, które trzeba załatwić - nie jest tym co sprzyja spokojnemu wypracowywaniu optymalnych ocen i stanowisk. Te powinny być przygotowane wcześniej. Tak, by zapewnić Delegatom możliwość wybiórania między różnymi opcjami oraz decydowania na podstawie maksymalnie szerokiego wachlarza propozycji, w trakcie maksymalnie demokratycznej debaty.

Stąd uważając, że Kongres ma prawo dysponować różnymi - w tym także w miarę precyzyjnymi - materiałami, sprzyjającymi konkretnej i efektywnej dyskusji, pozwalamy sobie przedstawić dwa Projekty Uchwał, jako nasz wkład w obrady.

W imieniu Federacji Pracowników Turystyki -  
Delegaci na Kongres: Małgorzata Dorożala,  
Stanisław Jagiełło i Stanisław Sajdak

W imieniu Zespołu  
Redakcji Biuletynu  
- Robert Dymkowski

## Z CZYM POWRÓT DO ZAKŁADÓW

/ Stanowisko w sprawach podstawowych /

A. Odnosnie sytuacji, II Kongres Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych c s t r z e g :

1. Prokapitalistyczne doktrynerstwo prawicy i oparta na nim polityka obecnego rządu, jeszcze bardziej pogłębiają kryzys odziedziczony po neostalinowskiej dyktaturze biurokracji i coraz wyraźniej prowadzą Polskę ku katastrofie: dalszemu pogłębieniu drastycznej recesji gospodarczej na niespotykaną skalę, związanemu z tym rozkręceniu kolejnej, jeszcze silniejszej spirali chronicznej drożyzny, utrwaleniu zacofania naukowo-technicznego, powiększeniu zagranicznego zadłużenia oraz powstaniu superdeficytu w budżecie państwa i nawrotowi nowej fali hiperinflacji.

